**8** **C** Quero q̄ d̄f in. c. nō minus. & i. c.  
aduersus. de iiii. ec. q̄ iponētes colle  
ctas clericis nō p̄sit absoluit nec succe  
sores. nisi satiscerint de quo h̄z talis  
rector satisfacere an ēq̄b̄ absoluiatur. R.  
d. an. q̄ de emēdatiōe ciuitatiōb̄ dam  
ni ecclie ppter hoc cōtingentis. si nul  
la cōsilium dedit de collecta imponen  
da. sed si cōsilium dedit tenetur. nedum  
ad interesse. sed ēt ad ipsius collecte re  
stitutionem. si nō 2siliū nō d̄isset for

te nō teneretur ad emēdatiōem colle  
cte sed ad alterius interesse. qd̄ obuenit  
ecclie ob ipsius regimen. & fore sp̄  
rituale vel pecuniariā oporebit eum  
subire b̄m q̄ forsitan bonus iudex ar  
bitrabiur. Nec aut locum habent q̄s  
q̄s succedit in regimē eius q̄ est excōi  
cat⁹ ex p̄dictis causis. vel aliter q̄lter  
cūq̄ ppter libertatem ecclie violatam  
Secus si ex alia cā esset p̄ias excōi cat⁹  
vel p̄siliary. vel vniuersitas seu ciuitas  
interdicta tūc enī successor nō esset ex  
cōicatis b̄m Inno.

**C** Quid si nou⁹ successor operam de  
dit h̄zūc̄b̄ potuit q̄ hoc dānum col  
lecie emēdareur s̄ vniuersitate resi  
stante nō potuit obtinere & itendebat  
an sit excusatus. R. Pa. in. c. aduersus  
de iiii. ec. dicit q̄ nō d̄z. n. si nō p̄t ob  
tinere relinquere regimē. Nec timeat  
hoc casu amissionem salarij. q̄ cū vni  
uersitas sit in culpa m̄hiloninus tene  
tur sibi ad salariū cūm p̄ ipsū nō stetit  
quomin⁹ regat. Et idem dicendū est si  
h̄z expressā inhibitiōem antiḡ rectoris  
excessit vniuersitas in p̄dictis: q̄ nō ex  
cusatur nisi off̄ reūticer.

**C** Quero q̄ datur mensis h̄zūc̄b̄ succe  
sori ad satisfaciendū an h̄z incurrat ex  
cōicatiōem. an ēt detur p̄cessori q̄ erat  
tempore grauamnis. R. Panor. in. d.  
c. aduersus dicit Hosti. tenere & sic Et  
dicit op̄pone. Do. transire cōiter doc.  
Ipse t̄q̄ distinguit & aut p̄cessor. dū in  
staret circa collectam extorquendum  
sunt admonitus vt desisteret & ipse nō  
solum nō desistit. sed p̄cessit ad execu  
tionem faciendam & tunc illico men  
se nō expectato incidit i exēcōicationē  
Sed alia ratio est in successore q̄ sibi  
datur mensis nō vt desistat. sed vt satis  
faciat. vnde merito cūm in hoc possit  
inter vitruq̄ notari d̄meritas: nō de  
bet illa detinutio temporis vitru  
q̄ pariter cōprehendere. Sed vbi pre  
cessor non processit actum contrarius.  
puta. ad executionem. Sed non desiste  
bat a petitione & executiōe. vel fuit ade  
monius post executionem vt satisface

ret: tunc cum in eis sit eadem rati: ha-  
bebit locum in utrisq; illa mensi de-  
terminatio. Insert etiā Panor. q; sen-  
tentia censure lata. In aliquem noie  
officij non transit ipso facio hi succes-  
sorem. sed tunc demū si satisfacere no-  
buerit de delicto pmisso p pcessorem  
et. Que autem dicantur angarie. per  
angarie: mmera ordinaria vel extra  
ordinaria: personalia vel realia z hīmōl  
vide. j. miles. t. c. Nunus p totuz.

**M**ona. Exigentes vel exigi faciē  
tes pedagia vel gabellas  
a psonis ecclasticis p rebus suis vñ  
eccliarum: quas non causa negotia-  
tions deferunt sunt excōdicati. extra de-  
censi. c. q̄q̄ libro. vi. Sed hodie p p-  
cessum cur se sunt excōdicati exēdicatione  
papall. Et in dicto processu vñctur  
q; excōdicati sunt nō solum prohi-  
ta exigentes. sed etiā noua Pedagia  
imponentes Immo etiam fin Arci-  
Flo. excōdicati sunt Pedagia seu ga-  
bellas argumentates. ad hoc allegat  
quendam processuñ curte. Et nota q;  
in dicto capitulo q̄q̄ dicitur q; con-  
tra factens. Si est persona singularis  
excōdicatus est. Si autem Collegium.  
vniveritas: cluitas. castrum. vel loco  
interdicti sñiam ipso facto incurruunt  
Et nota fin Pedagum de anchorano.  
varia sunt noia scilicet vectigal: Pe-  
dagum tributum. census. Et Pensio  
Pedagum. Et Vectigal. Idez signi-  
ficant Et soluitur ab itinerantibus de  
his que deferunt non sui usus causa.  
Et quandoq; soluitur pro transitu p  
sonarum tm: vt ferrarie. Tributum  
ho est qd prestatur fisco: z idem im-  
portat qd census vel pensio. Item no-  
ta q; clerici sunt imunes a solutione  
pedagi p rebus quas deferunt vel  
transmittunt nō causa negotiandi. A  
z rto ergo sensu: si negotiandi cā tene-  
buntur. Sed ad hoc vide notabile gl.  
In. c. fi. de vi. z ho. cle. quaz approbat  
Pan. ibi. q; si clericus negotietur de  
bonis ecclie non dū perdere privile-  
gio quo ad bona ecclastica. q; deli-

151  
ciūm psonae rc. Et federi. ē sentit q;  
si bona eccliarum deferantur ad cer-  
tum locum negotiacionis cā nō tenē-  
tur clericū aliquid soluere p gabella  
Ita q; dictum. c. q̄q̄ z cle. p̄sent. eo-  
ti. noī habent locum in bonis ecclie  
nec ex delicto clericū ecclie debet p-  
dere privilegiū in facultatib; suis. qd  
est bene notabile. Et satis facit. d. c. fi.  
in arg. hec Panor.

**C**Querodicitur In. d. c. q̄q̄ p̄so-  
ne ecclastice nō tenētur soluere de  
rebus quas nō negotiād causa defe-  
runt. qd dicatur pp̄le negotiator. qd  
Jo. an. post arc. dicit q; Ille q; rē emit  
z imutatā vēdēdo lucratur. ille vñ q;  
emit vt si di sit mā aligd ide opādi n̄  
est negotiator. vt dīc chrisostom⁹. lxx  
vij. d. c. ejcīens. z p hoc p̄suluit. Fe.  
de se. in qđne mōasterij sc̄i galganij  
dioecesis vultrane qđ mōasterium h̄z  
venā ferri in insula helbe: z facit illā  
fodere z venā deferrī p territoriū se-  
nenī. vt faciat inde ferrū. vt vēdat po-  
stea z lacref. Exactores gabellarū se-  
nensium petebant pedagium. abbas  
dicebat se nō teneri. Fe. p̄suluit p eo.  
s. q; tenebatur q; ista nō est negotia-  
tio. Sicut cū faber emit ferrū vt inde  
diversas formas educat. s. gladiorū z  
clauorū rc. Unde dixit q; etiam si fra-  
tres emerent venā ferri: vt facerent ex  
inde ferrum. nō dicitur ex hoc nego-  
ciari: q; vt dictū est negotiari est rem  
emptā nō imutatā vēdere. Emere enī  
rudez materiā z illi p artificiū ad als  
quā formā redigere nō est negotiari  
imo tales vacā poti⁹ artifices q̄ mer-  
catores. De: de anchis. dicit q; quādo  
nō in pp̄rio solo venā ferri fodere fa-  
clunt sed emunt vt ferrū postea inde  
redactum vendat. q̄sult⁹ respondit q;  
est negotiatio mixta artificio. Si per  
magistros z alios faciūt hoc fieri: nūc  
enī nulla versat̄ industria cīcōp̄ so-  
soluere tenēt. Sec⁹ si ecclia h̄z ven-  
z p oparios fieri facit. z postea vēdit  
Sicut enī i sili dīfrumento z alijs red-  
ditib; collectis i pp̄io solo nō tenēt

soluere. Ita nec de illo ferro vel de alia  
mā q̄ appellatiōe fructū p̄linetur  
l. diuītio. h. si vīr in fundo. ff. so. ma.

3 C Quid si fiat statutū q̄ siq̄ vendat  
teneatur dare duos dēnarios. Regi vī  
cōitati: an clica teneātir vīna venden  
do vel frumentā q̄ habēt ex p̄bēda. ff.  
L. i. l. lois. C. de epi. et cle. q̄ nō. Idez  
pe. p. d. lois. vbi dī q̄ melt̄ est q̄ bo  
na i pauperes distribuāt: q̄ i sordidis  
muneribus. vel als illicite p̄sumant.  
vbi ēt dicit pe. et bal. q̄ clica de bonis  
prebendaz suaz q̄ vendūt vel vendi  
faciūt nō tñ solnere gabellam nec ēt  
ad portā. Idē io. d. li. dīcēs qd vī gabel  
lis et datijs q̄ levātur i cūnitatiōb̄ lōbar  
die. ff. xvi. xliij. q. lij. p̄tīt qdā. et c. ple  
riq̄ d. p̄sil. c. q̄eo. et s̄bdit b̄z h̄ tota ita  
lia est interdicta et irregulares oēs cli  
ci nō obſuātes. idē Jo. an. Sz hodie  
caliter excōicati nō sunt vītādi: nec tale  
interdicā obſuādā. vt dicitur. j. excō  
catio. vi. h. xlviij. Theolo. tñ. l. sanctus  
Bon. et R. exponētes illō mathe. xvij  
Quid tibi vī petē zc. et j. gliberti sūt  
hij dicūt q̄ ille tex. intelligitur vī xpo:  
qz xpo nō tenebatur reddē tributū: nec  
hij q̄ sūt imitatoř ei⁹ p̄secuti: puta apli  
peo q̄ naturali liberi erūt et omnia  
bona temporalia dimiserāt. et sō cen  
sum vel tributū ab eis reges terre ac  
cipere nō debebāt. i alijs at xp̄ians:  
vel q̄ sūt seruissōditiōs: vel q̄ abū  
dant tp̄alibus bōis. illa auctoritas nō  
dī intelligit. vñ tenētur solnere vecti  
galia. Sz p̄club q̄ theologi loquuntur  
de iure antiquo decretorū hodie vero  
vīr. vi. et clemētina p̄nō tenentur.

4 C Quero nūquid coloni prediōz ec  
clesiasticoz qui colunt predia ad me  
ditū vel affectū vībeāt solnere gabellaz  
et collectā ipsoſtā p̄ iudicē ſecularē de  
pre fructū p̄tingēt eos. ff. ge. i. d. c.  
q̄bz de mēte. fed. determinat q̄ ſic. qz  
pars rūſtici est ſubiecta dñi tp̄ali: qz  
ſepator ſepata eſt diſtinctio. Et addit  
q̄ ſi clica locat fruct̄ ad firmā: em  
ptor ſi gandet p̄uilegio ecclie: imo ſi  
porat fruct̄ ad ciuitatē ſoluet gabella

C Quid de ep̄torib⁹ reddituſ clicaꝝ 5  
vel ecclie vel regis vel baronis: q̄ vo  
lunt in his gaudere illa imunitate q̄  
clica rex vel barro i ſua turſatione:  
voletēs bladū vīnū et alia ex hōt em  
ptionib⁹ obuenientia ſine ſolutiōe pe  
dagij trāſferre ſicut illi a qb⁹ emerāt  
an poſſint facere. ff. dī. li. lij. de mēte  
archi. cōcludit q̄ non.

C Pone q̄ gabellariſ non exiunt: 6  
nec extorquēt ab iuiti: iſi ſp̄t clica ſp̄o  
te ſolvūt: an ſcīdāt in excōlationē.  
ff. gl. et Pau. in cle. qm̄ de imu. ec. q̄  
nō ga extigere eſt ab iuiti extorquere  
tñ b̄z car. ibi clica ū ſp̄tē nō debēt ſol  
vere taleas vī hīmēt ſine lnīa pape.